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Nytårsklumme  
 
 

Kære alle  
 
Godt nytår! 
Jeg har fået lov at låne klummen denne gang for at fortælle lidt om nyhederne på 
havnene i 2024 så jer, der ikke var med til nytårskuren i januar, også kan høre sidste nyt 
om det kommende år og året, der er gået. 
 
Med venlig hilsen 
Lene Jensen, udviklingsmedarbejder 
 
 

 
Langebro under stormen Pia (foto: Erik Askov) 
 
Alle havne slap godt fra Pia og de andre uvejr 
Selv om bølgerne og vandet gik højt under stormen Pia og de andre uvejr, vi har haft i 
efteråret og vinteren, så er både Nordhavnen, Langebro og Strandhave Jolleanlæg 
sluppet uden de helt store skader. De sidste skader på brodækket på Langebro og 
jollerampen på Strandhave kræver dog særlige materialer og mere mandskab, så dem 
kan vi først udføre i februar/marts. 
 
Om økonomien 
2023 har været et fantastisk år med rekordmange gæstesejlere og autocampere. De 
omkring 8.000 gæsteovernatninger på vandet har givet os indtægter på 1.493.000 kr. og 
de 631 autocamperovernatninger har bidraget med 137.000 kr. De seks 
autocamperpladser giver således nu et solidt årligt tilskud til havnekassen.   
 
Det er penge, der bliver god brug for i 2024, for havnen rammes nemlig af kommunens 
generelle anlægsloft, og vi har fået ’indefrosset’ vores normale årlige anlægspulje. Vi 
har således alene vores driftsbudget at bruge af i 2024, men med de gode indtægter i 
2023 kan vi alligevel komme i gang med vigtige havneprojekter. 
 
 
 



TallyWeb og færdiggørelse af vaskeområdet  
Et vigtigt projekt på havnen er indførelsen af TallyWeb, som er en digital 
havnebetalingsløsning, som kommer til at erstatte det gamle Tally‐system med dets 
Tallykort og automater. Der kommer TallyWeb på den første tredjedel af havnen i år. I 
løbet af de næste par år udrulles TallyWeb på resten af havnen.  
 
Et andet vigtigt projekt er færdiggørelsen af vaskeområdet på Søndre Mole.  
Vi tør næsten ikke sige det højt (for det er endnu ikke bekræftet 100 procent), men alt 
peger på, at vi går i gang til august og er færdige inden 1. oktober 2024.  
 
De små havneprojekter på Nordhavnen 
Igen i år opsætter vi et midlertidigt sejlerkøkken i højsæsonen, da det blev godt 
modtaget i forsøgsperiode sidste år. Vi er også i gang med at ansøge Politiet om, at 
hastigheden på hele Nordhavnsområdet sænkes til 30 km/t, så vi kan få en fredeligere 
og endnu mere trafiksikker havn. 
 
Nyt reglement + udviklingsplan for Nordhavnen + brugerudvalg på Langebro 
I år forventer vi, at det nye reglement for Nordhavnen kan tages i brug. Der mangler nu 
kun de sidste myndighedsmæssige og politiske godkendelser. Vi forventer også at kunne 
sende udkastet til nyt reglement for Langebro og Strandhave i høring i starten af 2024.  
 
Vi har længe ønsket at udarbejde en udviklingsplan for Nordhavnen som vores 
styringsredskab for havneudviklingen i 2025‐2035. I starten af 2024 starter den politiske 
proces der fører til, at selve udviklingsplanarbejdet kan komme i gang senere på året. Vi 
glæder os til udviklingsplanprocessen og masser af brugerinddragelse. 
 
Vi er også glade over at have fået genstartet brugerudvalget på Langebro efter mange 
års pause. I 2024 går udvalgets arbejde for alvor i gang. 
 

   

NORDHAVNEN 

 
   

 
Nyheder og information 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tildeling af søsætningstider for både i de yderste rækker  
Om godt halvanden måned starter årets søsætninger. I første omgang tildeles 
søsætningstider til de yderste både, der spærrer for de inderste både. De berørte 
bådejere fik sidste år i forbindelse med optagningen besked om en omtrentlig dato for 
søsætningen. Vi ved nu, at søsætningerne kommer til at starte d. 22. marts, og d. 30. 
januar begyndte vi at tildele søsætningstider til de berørte bådejere i havnens 
bookingsystem. Vi håber, at du kan få tiden til at passe i din kalender. 
 
Hvis du ikke har mulighed for at være tilstede ved søsætningen er der to muligheder: 1) 
Du kan sende en stedfortræder, som repræsenterer dig ved søsætningen, eller 2) Du 
kan sende havnen en fuldmagt, der giver havneassistenterne lov til at søsætte din båd 
og fortøje den ved bro 16, hvorfra du selv sejler den på plads inden for et aftalt 
tidspunkt på søsætningsdagen.  
 
Hvis du har brug for en af de to løsninger eller er din tid nødt til at blive ændret, så 
kontakt havnevagten på tlf. 25 31 10 80. Det er nemlig vigtigt, at du ikke selv går ind og 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ændrer på den tildelte tid i havnens bookingsystem, for så ryger vores 
arbejdsplanlægning.  
 
Når bådene, der står yderst og spærrer for de inderste rækker, har fået tildelt en 
søsætningstid, kan alle øvrige bådejere komme i vandet. Bookingen er åben, og der er 
stadig ledige tider. 
 
NB: Hvis du får brug for en ekstra flytning, koster det ekstra, som beskrevet i 
optagningsdokumentet. 
 

 
 
 
Du må aldrig selv rykke på stativerne – det er livsfarligt 
Du må aldrig selv rykke på stativernes arme eller bukke. Det udgør nemlig en stor 
sikkerhedsrisiko for både dig selv og havnens ansatte, hvis båden ikke står præcist og 
med korrekt støtte. Det er ganske enkelt livsfarligt, hvis båden vælter. 
 
Hvis du har behov for at male der, hvor stativarmene eller bukken har stået, kan det 
gøres i forbindelse med søsætningen af din båd. Havneassistenterne venter gerne, 
mens du maler de små firkanter, der har været dækket af stativerne. 
 
Til dig, hvis båd skal ’slibes helt i bund’  
Hvis du har brug for at slibe din båd ’helt i bund’ – fx fordi du ønsker at overgå til 
biocidfri bundmaling – skal din båd måske løftes en ekstra gang. Båden skal nemlig stå i 
’Seaquips’, for at støtterne kan flyttes forsvarligt, og der skal sættes ekstra støtter ind. 
Kontakt havnevagten på tlf. 25 31 10 80, hvis du skal slibe båden helt i bund. Vi skal 
gøre opmærksom på, at ekstra flytninger koster ekstra.  
 
Om fotos og video – en venlig henstilling 
Mange ønsker at filme og fotografere ved slæbestedet, når båden skal søsættes og 
optages. Men også som privatperson er man underlagt GDPR‐lovgivningen, der handler 
om databeskyttelse og privatliv. Det betyder, at man ikke må filme eller fotografere 
andre personer, hvis man har til hensigt at offentliggøre det, uden personernes 
samtykke, hvis de kan genkendes på filmen/fotoet. Vi henstiller derfor til, at du ikke 
filmer eller fotograferer havnens personale ved slæbestedet. 
 
Den 12. februar lukkes der for strømmen på bro 6, 7 og 8  
Da der skal installeres den nye digitale betalingsløsning TallyWeb på Nordhavnen, er vi 
nødt til at lukke for strømmen på bro 6, 7 og 8, mens arbejderne der står på. Det 
forventes, at strømmen er tilbage i slutningen af marts. Hvis du ligger på en af de 
berørte broer og har brug for strøm, skal du flytte båden over på bro 9‐25.  
Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte havnevagten på tlf. 25 31 10 80. 
 
 
Træk ikke elkabler på tværs af kørearealer 



Vi beder alle om, at der ikke trækkes elkabler på tværs af havnens kørearealer. Det er 
meget svært at se kablerne, og vi kan let komme til at ødelægge dem. I snevejr kan vi 
slet ikke se kablerne, som sætter sig fast i børsterne på snerydnings‐maskinen. Ødelagte 
elkabler kan i værste fald forårsage kortslutning og brand. 
 

   

Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  
 Forberedelse af søsætningerne 
 Færdiggørelse af bro 2 
 Klargøring til TallyWeb på bro 2‐8 
 Diverse småreparationer 

 
Kommende arbejder: 

 Søsætninger 
 Diverse broarbejder på bro 13. 

 
   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave  Efter stormen… 
Heldigvis lå jolleanlægget nogenlunde i læ for stormen, men jollerampen blev 
beskadiget. Den får vi udbedret, inden jollesæsonen starter. 
 
Toiletdrift 
Toilettet er lukket for vinteren, da det ikke er frostsikret.  
Toilettet ejes og passes af Helsingør Kommune. Ved evt. hærværk sendes en mail til 
Helsingør Kommune på amm11@helsingor.dk.  
 

Langebro   De sidste reparationer efter stormen 
Vi udfører de sidste reparationer, når vi har de fornødne materialer og ledig tid i februar 
eller marts. 
 
Snerydning 
Der har været et problem med snerydning på Langebro, da det var uklart, hvem der 
havde ansvaret for snerydningen. Dette er nu opklaret. Snerydderen har fået adgang til 
bommen, og falder der mere sne, skulle procedurerne være på plads. 
 
Tømning af affaldscontainere 
Der har på det seneste været problemer med manglende tømning af 
affaldscontainerne. I perioden, hvor der ikke blev ryddet sne, skyldtes det, at der ikke 
kunne køres på den stejle adgangsvej, og mens containerne var surret fast pga. 
stormvejr, kunne de heller ikke tømmes. Men der har også været uforklarlige tilfælde, 
og vi er i dialog med Forsyning Helsingør, da vi ikke kan løse problemet, hvis ikke vi får 
indberettet fra Forsyningens chauffører, hvorfor de ikke kan tømme. 
 
Toiletter og toiletdrift 
De helårsåbne toiletter på Langebro ejes og passes af Helsingør Kommune.  
Du er velkommen til at bruge dem som omklædningsrum, hvis du vinterbader.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på mmo37@helsingor.dk  

   

KALENDER   



   
Det sker på havnen og 
jolleanlæggene 

Ingen planlagte aktiviteter i den kommende periode 
Vinteren har holdt sit indtog, og der er ingen aktiviteter i kalenderen i den kommende 
periode. Hold dog øje med Øresundsakvariets hjemmeside, hvor der løbende 
annonceres spændende foredrag. 
 

   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på havnen. Så kan vi 
nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, 
  søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Dorthe Mathiasen. 
Kontaktinfo: dmath@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. Kontakt 
udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. Kontaktinfo: 
lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens Facebookside 
eller på havnens hjemmeside, så skriv til kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher 
Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   
 

Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 
Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

     
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Hverdage kl. 9.00‐13.00 (onsdage lukket). 
Husk at vi har lukket onsdag, lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle hverdage fra kl. 6.00‐16.00. 
Lørdag, søndag og helligdage fra kl. 6.30‐12.30. 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål med det 
samme. Vi træffes også ofte på mail i almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, 
hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden kan du læse 
nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 
 

  
 


